ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 31.12.2014 года № 1814
Об утверждении муниципальной

программы «Реконструкция и ремонт

образовательных организаций Карталинского

муниципального района на 2015 – 2017 годы»

В целях приведения материально – технического состояния образовательных учреждений в соответствие с нормативными требованиями, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса,  руководствуясь постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.04.2010 года № 698 «О Положении «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных муниципальных целевых программ, а также проведение оценки эффективности их реализации»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реконструкция и ремонт образовательных организаций  Карталинского муниципального района на 2015 – 2017 годы».

2. Исполнение муниципальной программы «Реконструкция и ремонт  образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2015 – 2017 годы» является расходным обязательством местного бюджета  Карталинского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации  Карталинского муниципального района.

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Карталинского муниципального района Шалашову Н.А.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Карталинского муниципального района                                С.Н. Шулаев
  УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

   Карталинского муниципального района

   от  31.12.2014 года № 1814
Муниципальная программа

«Реконструкция и ремонт образовательных организаций

Карталинского муниципального муниципального  района
на 2015 – 2017 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной  программы

«Реконструкция и ремонт образовательных организаций

Карталинского муниципального района

на 2015-2017 годы»
	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «Реконструкция и ремонт образовательных организаций Карталинского муниципального района на 2015-2017 годы» (далее именуется - Программа)

	Заказчик Программы
	Управление образования Карталинского

муниципального района

	Разработчик Программы
	Управление образования  Карталинского

муниципального района

	Основные цели и задачи Программы
	Цель: Приведение материально-технического состояния образовательных организаций в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам.

Достижение поставленной цели Программы будет осуществляться путем решения следующих основных задач:

- проведение текущего и капитального ремонта образовательных организаций,  требующих первоочередного вмешательства за счёт средств местного бюджета;

- создание безопасных, благоприятных условий для организации образовательного процесса;

- повышение качества ремонтных работ путём размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

	Сроки реализации Программы
	2015-2017 годы

2
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на 2015-2017г. составляет  9 000 000,0  руб.:

  2015 год – 3 000 000,0  руб.;

  2016 год - 3 000 000,0  руб.;

  2017 год – 3 000 000,0 руб. (указанных в приложении)

	Исполнители Программы
	Управление образования Карталинского муниципального района, образовательные организации Карталинского муниципального района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит осуществить ряд первоочередных мер по обеспечению безопасных благоприятных условий в образовательных организациях для организации образовательного процесса.

I. Обоснование необходимости Программы
1. Сеть образовательных организаций Карталинского района включает в себя 34 дошкольных образовательных организаций,                                       13 общеобразовательных организаций, 1 организация дополнительного образования.

2. Анализ состояния зданий образовательных организаций Карталинского района показывает, что 45 % зданий образовательных организаций района 50-60-х годов постройки.

3. Материально-техническое обеспечение образовательных организаций характеризуется изношенностью инженерных сетей и коммуникаций, кровли, фундаментов и наружных стен.

4. Здания и сооружения поддерживаются в удовлетворительном состоянии. Однако невыполнение в полном объёме требований к санитарному и пожарному состоянию помещений затрудняет их лицензирование, ведёт к ухудшению условий организации образовательного процесса с детьми.

5. Ежегодно на текущие ремонты и укрепление учебно-материальной базы организаций образования выделяются денежные средства из областного и местного бюджетов. При этом необходимость в проведении капитальных ремонтов зданий, замены кровельных покрытий, полов, ремонтов инженерных сетей (отопительные системы, канализационные и  водопроводные сети, электропроводки), замены сантехники, замены оконных блоков и дверных проемов, ремонтов фасадов, фундаментов, цоколя, отмостки, подвалов, оборудования пожарных лестниц и запасных выходов, устройства ограждений, благоустройства участков  остается.
3

II. Ожидаемые результаты
6. В результате осуществления намеченных программных мероприятий будет укреплена материально- техническая база образовательных организаций Карталинского района, повышена их безопасность, сокращены аварийные ситуации в конструкциях несущих элементов зданий и инженерных систем, выполнены требования санитарных норм и правил, предписания органов госпожнадзора и санэпиднадзора по эксплуатации объектов образования, что как следствие обусловит повышение качества образовательного процесса с детьми.
4

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе
«Реконструкция и ремонт
образовательных организаций

       Карталинского муниципального

   муниципального  района
     на 2015 – 2017 годы»

	Перечень основных мероприятий Программы

	№
	Наименование ОУ
	Виды ремонтных работ
	Cроки проведения
	Предполагаемое финансирование, тыс. руб.

	Местный бюджет

	Капитальный и текущий ремонт кровли

	1
	МОУ Южно-Степная СОШ
	Ремонт кровли
	2016
	3 000,00

	Итого

	3 000,00

	Капитальный ремонт

	1
	СОШ№31-филиал МОУ СОШ №131
	капитальный
	2015
	3 000,00

	2
	МДОУ п. Великопетровка
	Капитальный ремонт здания
	2017
	3 000,00

	Итого

	6 000,00

	Итого в плане, в том числе

	9 000,00

	в плане на 2015г:

	3 000,00

	в плане на 2016г.

	3 000,00

	в плане на 2017г.

	3 000,00